
Stránka 1 z 6

Město Pelhřimov
Masarykovo náměstí 1, Pelhřimov

VÝZVA
více dodavatelům k podání nabídky na veřejnou zakázku

Název zakázky: Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu 
„Pelhřimov II.“ na období 2021-2030

Druh zakázky: Veřejná zakázka na služby
Forma zadání: Veřejná zakázka v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších právních předpisů vypsaná jako zjednodušené 
podlimitní řízení

Číslo jednací: OŽP/631/2020

Zadavatel:
Název: Město Pelhřimov
Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov
Zastoupen: Ladislavem Medem, starostou města

Ing. Josefem Kochem, místostarostou města
IČ: 00248801
DIČ: CZ00248801
Kontaktní osoba: Ing. Josef Slavětínský, vedoucí odboru životního prostředí Městského 

úřadu Pelhřimov
E-mail: slavetinsky@mupe.cz
Telefon: 565 651 415

1. Předmět veřejné zakázky

a) Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) ve 
smyslu § 25 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"). LHO budou dále 
zpracovány dle vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování a platné metodiky MZe ČR při dodržení informačního 
standardu lesního hospodářství a dle ostatních právně závazných předpisů s předmětem 
díla souvisejících. LHO budou zpracovány pro všechny právnické a fyzické osoby, které 
jsou vlastníky lesa o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 3 lesního 
zákona zadají zpracování lesního hospodářského plánu.

b) LHO se bude zpracovávat pro zařizovací obvod „Pelhřimov II.“.
c) Zařizovací obvod zahrnuje následující celá katastrální území: Babín, Benešov, Bohdalín, 

Bor u Božejova, Bořetín, Božejov, Častrov, Čelistná, Černovice u Tábora, Dobešov u 
Černovic, Drahoňov, Dráchov u Těmic, Hojovice, Horní Vilímeč, Cholunná, Chválkov u 
Kamenice nad Lipou, Jakubín, Kamenice nad Lipou, Krumvald, Lhota u Kamenice nad 
Lipou, Libkova Voda, Lidmaň, Lidmaňka, Litkovice, Markvarec u Nové Cerekve, 
Metánov, Mirotín, Mnich, Myslov, Pelec, Počátky, Pravíkov, Prostý, Rodinov, Stojčín, 

mailto:slavetinsky@mupe.cz


Stránka 2 z 6

Stranná u Žirovnice, Střítež u Božejova, Svatava u Černovic, Štítné, Těmice u Kamenice 
nad Lipou, Ústrašín, Včelnička, Vesce u Počátek, Vlasenice u Kamenice nad Lipou, 
Vlásenice-Drbohlavy, Vlčetín, Vlkosovice a Žirovnice.

d) LHO budou zpracovány na období 1.1.2021 – 31.12.2030.
e) Předběžná celková výměra zařizovacího obvodu je 3 400 ha. Konečná výměra lesa bude 

upřesněna po dokončení identifikace pozemků určených k plnění funkcí lesa jednotlivých 
vlastníků zadavatelem – nejpozději do 30.4.2020.

f) CPV kód: 77200000.
g) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.500.000,-Kč bez DPH.

Upozornění pro účastníky: 
Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s 
ustanovením § 211 odst. 3 zákona probíhat elektronickými prostředky, a to výlučně 
prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace k 
elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 7 - Požadavky na elektronickou 
komunikaci. 
Zadavatel upozorňuje, že k elektronické komunikaci je nutný elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu.

2. Předpokládaná doba a místo plnění veřejné zakázky

a) Zahájení: po podpisu smlouvy
Ukončení: nejpozději do 30.6.2021

b) Místo plnění: je vymezeno zařizovacím obvodem (výčtem katastrálních území)

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce je přístupná na Profilu zadavatele 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819 a 
na www.mupe.cz  stránkách města v části Veřejné zakázky.

4. Požadavky na zpracování nabídkové ceny

a) Nabídková cena bude uvedena sazbou za měrnou jednotku 1 ha v korunách českých (Kč) 
bez DPH, dále bude uvedena sazba DPH a cena včetně DPH.

b) Jednotková cena bez DPH bude cenou nejvýše přípustnou, platnou po celou dobu plnění 
zakázky a bude obsahovat veškeré práce nutné k provedení předmětu zakázky a veškeré 
náklady spojené se zpracováním díla, včetně materiálního zabezpečení a provozních 
nákladů dodavatele.

c) Dodavatel dále uvede předběžnou celkovou cenu díla za předběžnou celkovou výměru, a 
to v členění bez DPH, DPH a včetně DPH.

d) Zadavatel upozorňuje, že v lesních porostech zařizovacího obvodu dochází ke značným 
změnám v důsledku sucha a napadení kůrovcem a s vysokou pravděpodobností se tento 
stav bude v průběhu roku zhoršovat. Tuto skutečnost je třeba aby dodavatelé zohlednili 
v nabídkové ceně a celkovém plánování. Zadavatel nepřipouští dodatečné navýšení ceny 
v průběhu prací ani změnu termínů.

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73671d4c-f892-430d-8118-f1964c96a819
http://www.mupe.cz/


Stránka 3 z 6

5. Platební podmínky

a) Platební podmínky včetně platebního kalendáře budou obsaženy v návrhu smlouvy o 
dílo.

b) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zálohy neposkytuje.
c) Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od jejího obdržení zadavatelem.

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele

a) Základní způsobilost (§ 74 zákona)
 Základní způsobilost prokáže dodavatel formou čestného prohlášení. Je-li 

dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) (trestní 
bezúhonnost) splňovat jak právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu.

b) Profesní způsobilost (§ 77 zákona)
 Výpis z obchodního rejstříku prokazující zápis dodavatele v obchodním rejstříku 

(prostá kopie, nesmí být starší 90 dní).
 Výpis z živnostenského rejstříku prokazující živnostenské oprávnění dodavatele 

k poskytnutí služby (prostá kopie, nesmí být starší 90 dní).
 Licence ke zpracování lesních hospodářských plánů a osnov (prostá kopie).

c) Ekonomická kvalifikace (§ 78 zákona)
 Přehled minimální ročního obratu – zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat 

dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky za poslední 3 
bezprostředně předcházející účetní období dosahoval výše 5 mil. Kč bez DPH v 
každém roce. Dodavatel obrat prokáže ročním výkazem zisku a ztát v plném rozsahu, 
který je součástí schválené účetní závěrky (prostá kopie).

d) Technická kvalifikace (§ 79 zákona)
 Seznam významných služeb – dodavatel předloží seznam významných služeb (formou 

čestného prohlášení) poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech (tj. s platností 
od 1.1.2019, 1.1.2018 a 1.1.2017) s uvedením rozsahu a doby plnění, přílohou tohoto 
seznamu musí být osvědčení o poskytnutí takových služeb (reference).
Zadavatel ke splnění této kvalifikace požaduje, aby dodavatel doložil alespoň 5 
zpracovaných LHO, přičemž součet výměr LHO se stejným počátkem platnosti musí 
dosahovat alespoň v jednom roce výše 70 % předběžné celkové výměry zařizovacího 
obvodu. Zpracovanou LHO se rozumí řádně převzatá LHO orgánem státní správy lesů 
a dále převzatá do Informačního datového centra Ústavu pro hospodářskou úpravu 
lesů (IDC ÚHÚL).

 Přehled zaměstnanců – dodavatel předloží seznam zaměstnanců (formou čestného 
prohlášení) s uvedením vzdělání a délky praxe v hospodářské úpravě lesa.
Zadavatel ke splnění této kvalifikace požaduje, aby dodavatel disponoval vlastním 
realizačním týmem o počtu alespoň 3 osob, z toho alespoň jedna osoba měla 
vysokoškolské vzdělání lesnického směru a minimálně 10 let praxi v hospodářské 
úpravě lesa. U těchto osob dodavatel doloží osvědčení o vzdělání (prostá kopie). Dále 
dodavatel uvede přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců (formou čestného 
prohlášení) podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru za poslední 3 
roky.



Stránka 4 z 6

 Přehled technického vybavení – dodavatel předloží seznam technického vybavení 
(formou čestného prohlášení), které bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
Technickým vybavením se rozumí jak hardware, tak i software potřebný k řádnému 
vyhotovení LHO.

Předkládání dokladů:
 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 

není-li stanoveno jinak. Zadavatel však může pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 
objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 
chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 
opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 
nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný 
rovnocenný doklad.

 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 
jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

7. Pravidla pro hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek se hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny.

7.1. Kritéria hodnocení a jejich váha

Váha
Výše nabídkové ceny za 1 ha bez DPH 100 %

 

7.2. Metoda vyhodnocení nabídek:
 

Bude se hodnotit nabídková cena v Kč bez DPH / 1ha. Nejvýhodnější nabídkou je ta, 
která bude mít nejnižší cenu.



Stránka 5 z 6

8. Mimořádně nízká nabídková cena

a) Zadavatel požádá dodavatele o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny lze doplňovat 
a vznést opakovaně.

b) Mimořádně nízkou nabídkovou cenu může dodavatel dále odůvodnit zejména 
prostřednictvím

 ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb nebo konstrukčních 
metod,

 použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má 
dodavatel zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo

 originality služeb.

c) Zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel je oprávněn 
vyloučit dodavatele, pokud dodavatel mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené 
lhůtě neodůvodní nebo hodnotící komise jeho zdůvodnění posoudí jako neopodstatněné 
či nedostatečné.

9. Požadavky na zpracování nabídky

a) Požadavky na formu zpracování nabídky:
- nabídka včetně příloh bude zpracována v českém jazyce
- zadavatel nepřipouští variantní řešení
- dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídky

b) Nabídka musí mimo jiné obsahovat:
- identifikační údaje o dodavateli
- prokázání kvalifikace
- vlastní nabídku dle jednotlivých dílčích hodnotících kritérií
- návrh smlouvy o dílo

c) V nabídce dodavatel uvede, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a 
zadávacími podmínkami, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení 
nebo technické nejasnosti a že se zadávacími podmínkami a zadávací dokumentací 
souhlasí a respektuje je.

10. Způsob a místo pro podávání nabídek

Nabídka bude doručena elektronicky prostřednictvím elektronického systému 
JOSEPHINE (josephine.proebiz.com).

Termín doručení nabídky do 30.4.2020 do 9:00:00 hod.

Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou zadavateli 
zpřístupněny, účastník bude o té skutečnosti vyrozuměn. 
Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky dle § 109 zákona a způsobem odpovídajícím postupu 
zadavatele ve veřejné podlimitní zakázce. Otevírání nabídek proběhne bez 
přítomnosti účastníků zadávacího řízení.



Stránka 6 z 6

11. Poskytování dodatečných informací

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického systému 
JOSEPHINE. 

12. Uzavření smlouvy

a) Zadavatel a vybraný dodavatel jsou povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu.
b) Vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost podle písm. a), může zadavatel ze 

zadávacího řízení vyloučit.
c) Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného dodavatele.
d) Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření 

smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení 
zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné 
ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření 
smlouvy se považuje za vybraného dodavatele.

e) Zadavatel může postup podle písm. d) do uzavření smlouvy použít opakovaně. 

13. Další podmínky zadávacího řízení

a) Zadávacím řízením se rozumí postup při zadávání zakázky do uzavření smlouvy o dílo 
s vítězným dodavatelem.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky.
c) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit veškeré údaje uvedené v nabídce.
d) U zjišťování údajů o stavu lesa, návrhu hospodářských opatření a kancelářského 

zpracování dat LHO, zadavatel nepřipouští poddodavatele (subdodavatele).
e) Dodavatel nemá právo na úhradu nákladů spojených s tímto zadávacím řízením.
f) Předložené nabídky zadavatel nevrací.
g) Jakékoliv nesplnění zadávacích podmínek, opomenutí požadavků a náležitostí bude 

spojeno s odmítnutím nabídky dodavatele v tomto zadávacím řízení.

V Pelhřimově, dne 9.4.2020

Ladislav Med
starosta Města Pelhřimova


		2020-04-09T10:34:46+0000
	Med Ladislav
	Konverze dokumentu




